
Repubblica  I

ISTITUTO
Plesso “Pa

Plesso “Al

Plesso “Le

Cod. Fiscale: 80012130870 - 

e-mail: ctic885

   

Oggetto: Determina affido diretto
Le Ciminiere di Catania, im

CIG: B4BB24BACA

L

VISTO il R.D. 18 novembre
del Patrimonio e la C

VISTA la legge 7 agosto
amministrativo e di

VISTA la legge 15 marzo 1
funzioni e compit
Amministrazione e p

VISTO il Decreto del Pres
Regolamento recant
sensi della legge 15

VISTO il Decreto Legislativo
del lavoro alle dipen

VISTO il nuovo codice de
contratti pubblici in
delega al Governo in

VISTI in particolare la lett
quale le stazioni app
alle soglie comunita
compresi i servizi d
inferiore a 140.000
assicurando che sian
idonee all’esecuzion
elenchi o albi istituit

VISTA la Delibera ANAC n
Adozione del provve
marzo 2023, n. 36 re
sono tenute a trasm
piattaforme telema
banche dati di cui ag

 
 

 

Italiana                                        Regione Siciliana 

O COMPRENSIVO “G. PARINI”
Parini” Via S. Quasimodo, 3 - Tel. 095/497892

Albatros” Via della Scogliera - Tel. 095/491594 

Le Ginestre” Via P. S. Pernet - Tel. 095/491127 

Cod. mecc.: CTIC885009 -Codice Univoco Ufficio:

5009@istruzione.it  –ctic885009@pec.istruzione.it 

95126 CATANIA

 

All’Amministrazio
   

acquisto biglietti ingresso Evento CHRISTMAS T
mporto pari a € 763,64 oltre IVA al 10%

LADIRIGENTE SCOLASTICA

 

e 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni s
Contabilità Generale dello Stato»;

o 1990, n. 241 “Nuove norme in materia
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e

1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per
ti alle regioni ed enti locali, per la riform
per la semplificazione amministrativa";

sidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 2
nte norme in materia di autonomia delle Istituz
marzo 1997, n. 59;

vo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme genera
ndenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm

egli appalti, Decreto legislativo 31 marzo 2023
attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2
n materia di contratti pubblici;

tera b) comma 1 dell’ art. 50 del sopracitato Dec
paltanti procedono all'affidamento dei contratti d
arie con la modalità di “affidamento diretto dei se
di ingegneria e architettura e l'attività di progett
0 euro, anche senza consultazione di più op
no scelti soggetti in possesso di documentate es
ne delle prestazioni contrattuali, anche individu
ti dalla stazione appaltante”;

n. 261 del 20 giugno 2023 - Provvedimento
vedimento di cui all’articolo 23, comma 5, del de
recante «Individuazione delle informazioni che le
mettere alla Banca dati nazionale dei contratti pu
atiche e i tempi entro i quali i titolari delle p
agli articoli 22 e 23, comma 3, del codice garantis

: UFGQHH 

one Trasparente

TOWN 2024 presso

sull’amministrazione

di procedimento
e ss.mm.ii.;

r il conferimento di
ma della Pubblica

275, concernente il
zioni Scolastiche, ai

ali sull’ordinamento
m.ii. ;

3, n. 36 Codice dei
2022, n. 78, recante

creto 36/2023 per il
di importo inferiore
ervizi e forniture, ivi
ttazione, di importo
peratori economici,
sperienze pregresse
uati tra gli iscritti in

Art 23 – BDNCPdi
ecreto legislativo 31
e stazioni appaltanti
ubblici attraverso le
piattaforme e delle
scono l’integrazione

Protocollo 0017027/2024 del 11/12/2024

Documento informatico firmato digitalmente da Dott.ssa Trovato Cermela Maria Grazia ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate



Repubblica  I

ISTITUTO
Plesso “Pa

Plesso “Al

Plesso “Le

Cod. Fiscale: 80012130870 - 

e-mail: ctic885

con i servizi abilitant

VISTA la Delibera ANAC n
Adozione del provve
marzo 2023, n. 36
l’Agenzia per l’Italia

VISTA la Delibera ANAC n.
Adozione del provve
n. 36 d’intesa con il
attuazione della pub
pubblici»;

VISTA la Delibera ANAC n
Adozione del provve
31 marzo 2023, n. 3
programmazione di
contratti pubblici ch
cui al decreto legisla

VISTA la Delibera ANAC n.
del processo di digit

VISTO l’art. 1, comma 449
208 del 2015, che p
comprese le scuole
le convenzioni stipu

VISTO l'art. 15, comma 1,
dell’intervento pubb
enti concedenti no
responsabile unico
affidamento e per l’

VISTO l'art. 15, comma 2, d
enti concedenti nom
della stazione appa
l’unità organizzativa
all’allegato I.2 e d
medesimo affidati,
mansioni»;

VISTO l'art. 16 del D.Lgs. 36

VISTE le Linee guida ANAC
procedimento per

 
 

 

Italiana                                        Regione Siciliana 

O COMPRENSIVO “G. PARINI”
Parini” Via S. Quasimodo, 3 - Tel. 095/497892

Albatros” Via della Scogliera - Tel. 095/491594 

Le Ginestre” Via P. S. Pernet - Tel. 095/491127 

Cod. mecc.: CTIC885009 -Codice Univoco Ufficio:

5009@istruzione.it  –ctic885009@pec.istruzione.it 

95126 CATANIA

 

ti l’ecosistema di approvvigionamento digitale»;

n. 262 del 20 giugno 2023 - Provvedimento
vedimento di cui all’articolo 24, comma 4, del de
d’intesa con il Ministero delle infrastrutture e
Digitale;

263 del 20 giugno 2023 - Provvedimento art. 27
edimento di cui all’articolo 27 del decreto legislat
l Ministero delle infrastrutture e dei trasporti re
bblicità legale degli atti tramite la Banca dati naz

n. 264 del 20 giugno 2023 - Provvedimento art.
vedimento di cui all’articolo 28, comma 4, del de
36 recante individuazione delle informazioni e d
lavori, servizi e forniture, nonché alle procedure

he rilevano ai fini dell’assolvimento degli obblighi
ativo 14 marzo 2013, n. 33;

582 del 13 dicembre 2023 di Adozione comunica
talizzazione;

della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1
prevede che tutte le amministrazioni statali centr
di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvi

ulate da Consip S.p.A.;

del D.Lgs. 36/2023, il quale prevede che «Nel p
blico da realizzare mediante un contratto le staz
ominano nell’interesse proprio o di altre a
del progetto (RUP) per le fasi di programmazio
’esecuzione di ciascuna procedura soggetta al cod

del D.Lgs. 36/2023, il quale prevede che «Le staz
minano il RUP tra i dipendenti assunti anche a t
altante o dell’ente concedente, preferibilmente
a titolare del potere di spesa, in possesso d
di competenze professionali adeguate in relaz
, nel rispetto dell’inquadramento contrattuale

6/2023 “Conflitto di interessi”, riferito alla figura

C n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del resp
l’affidamento di appalti e concessioni», appro

: UFGQHH 

art. 24 – FVOE di
ecreto legislativo 31
dei trasporti e con

7 Pubblicità legale di
tivo 31 marzo 2023,
ecante «Modalità di
zionale dei contratti

. 28 Trasparenza di
ecreto legislativo n.
dei dati relativi alla
e del ciclo di vita dei
i di pubblicazione di

ato relativo all’avvio

1, comma 495, L. n.
rali e periferiche, ivi
igionarsi utilizzando

primo atto di avvio
zioni appaltanti e gli
amministrazioni un
one, progettazione,
odice.»;

zioni appaltanti e gli
tempo determinato
e in servizio presso
dei requisiti di cui
zione ai compiti al
e e delle relative

del RUP;

ponsabile unico del
ovate dal Consiglio



Repubblica  I

ISTITUTO
Plesso “Pa

Plesso “Al

Plesso “Le

Cod. Fiscale: 80012130870 - 

e-mail: ctic885

dell’Autorità con del
19 aprile 2017 con
hanno inter alia pr
dall’art. 31, comma
inquadrati come dir
organico della sudd
caratteristiche», def

RITENUTO che l’assistente amm
pienamente idoneo
soddisfa i requisiti ri
giuridico e compete

VISTO l’art. 6-bis della leg
legge 6 novembre
responsabile del p
segnalazione da par

TENUTO CONTO che, nei confronti
dalla succitata norm

VISTO il Programma Annua

VISTA la nota prot. n° 143
Catania ha propost
della scuola primaria

CONSIDERATO che i docenti delle
delle classi seconde

DATA la disponibilità di ing

VALUTATA la necessità di acqui

RILEVATA l’inesistenza di conv

DATO ATTO della congruità dei c
in risposta alle esige

VISTE le nuove indicazioni
di beni e servizi da p

CONSIDERATO che la spesa in ogge

TENUTO CONTO che l’affidamento
tracciabilità dei flus
straordinario contro
antimafia») e dal D

 
 

 

Italiana                                        Regione Siciliana 

O COMPRENSIVO “G. PARINI”
Parini” Via S. Quasimodo, 3 - Tel. 095/497892

Albatros” Via della Scogliera - Tel. 095/491594 

Le Ginestre” Via P. S. Pernet - Tel. 095/491127 

Cod. mecc.: CTIC885009 -Codice Univoco Ufficio:

5009@istruzione.it  –ctic885009@pec.istruzione.it 

95126 CATANIA

 

liberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 e aggiorn
deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 otto

revisto che «Il RUP è individuato, nel rispetto
1, del codice, tra i dipendenti di ruolo addetti all
rigenti o dipendenti con funzioni direttive o, in
detta unità organizzativa, tra i dipendenti in ser
finendo altresì i requisiti di professionalità richies

ministrativo sig.ra Calcagno Lucia dell’Istituzione
o a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in
richiesti dalla normativa vigente, avendo un livello
enze professionali adeguate rispetto all’incarico in

gge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1
2012, n. 190, relativo all’obbligo di astension

procedimento in caso di conflitto di interess
rte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anc

del RUP individuato non sussistono le condizio
ma;

ale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto in dat

378 del 05/11/2024 con cui l’Assessorato scu
sto l’evento per le scuole del villaggio Christmas
a;

classi prime della scuola primaria sezione A-B
sezione A-B-C hanno deciso di aderire alla propo

gresso per giorno 9 dicembre e 11 dicembre 2024

istare i biglietti per l’evento;

venzioni CONSIP finalizzate all’approvvigionament

costi proposti dal sopracitato operatore in relazi
enze dell’istituto;

i normative in materia di digitalizzazione delle pro
parte della PA;

etto è inferiore a € 5.000,00;

in oggetto dà luogo ad una transazione sogge
ssi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 20
o le mafie, nonché delega al Governo in ma
D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure ur

: UFGQHH 

nate al D.Lgs. 56 del
tobre 2017, le quali
di quanto previsto
l’unità organizzativa
n caso di carenza in
rvizio con analoghe
sti al RUP;

e Scolastica, risulta
n oggetto, in quanto
o di inquadramento
n questione;

1, comma 41, della
ne dall’incarico del
si, e all’obbligo di
che potenziale);

oni ostative previste

ta 12/02/2024;

uola del comune di
Town per gli alunni

B-C-D-E e i docenti
osta;

4;

to di tale servizio;

ione ai beni offerti

rocedure di acquisto

etta agli obblighi di
010, n. 136 («Piano
ateria di normativa
rgenti in materia di



Repubblica  I

ISTITUTO
Plesso “Pa

Plesso “Al

Plesso “Le

Cod. Fiscale: 80012130870 - 

e-mail: ctic885

sicurezza»), convert
relative modifiche, i
richiedere il Codice

Le premesse fanno parte integrante

A

La fornitura indicata nelle premess
Piazza Europa, 13 95127 –PI/CF: 060

Art. 3 – Oggetto

Oggetto dell’affidamento è l’acquisto
L’importo dell’ affidamento è pari a
La spesa per la realizzazione della
Programma Annuale 2024 sul capito

Alla presente determina è data
pubblicazione all’albo online dell
istituzionale.

 
 

 

Italiana                                        Regione Siciliana 

O COMPRENSIVO “G. PARINI”
Parini” Via S. Quasimodo, 3 - Tel. 095/497892

Albatros” Via della Scogliera - Tel. 095/491594 

Le Ginestre” Via P. S. Pernet - Tel. 095/491127 

Cod. mecc.: CTIC885009 -Codice Univoco Ufficio:

5009@istruzione.it  –ctic885009@pec.istruzione.it 

95126 CATANIA

 

tito con modificazioni dalla legge del 17 dicemb
integrazioni e provvedimenti di attuazione, per c
e di Gara;

DETERMINA

Art. 1 - Premesse

e e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2 – Procedura di affidamento

se è affidata alla ditta Segreteria 2512 srl con s
6004850878;

dell’affidamento, importi e copertura della spesa

o di biglietti per l’ evento Christmas Town.
ad € 763,64 IVA esclusa (€ 840,00 IVA inclusa al 1
a fornitura in oggetto trova copertura finanzia
olo A05 " Visite viaggi e programmi di studio”;

Art. 4 - Pubblicizzazione

diffusione ai sensi della normativa sulla tras
la scuola, nella sezione Amministrazione Tra

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
(Dott.ssa C. TROVATO)

(Documento firmato digitalmente,
ai sensi del cd Codice dell’Amministrazione Digitale

norme ad esso connesse)

: UFGQHH 

bre 2010, n. 217, e
cui si è proceduto a

sede a Catania (CT)

a

10%)
aria all’interno del

sparenza mediante
asparente del sito

e


